
 

1 
 

МЫ И ЕГЭ, И ГИА 2016 

Учащиеся, получившие максимальное количество баллов на ОГЭ-2016 

Предмет № 
п/п 

Выпускник Учитель Класс 

Русский язык 1 Вечеря Софья Бохан В.Н. 9 В 

2 Гусева Арина Бохан В.Н. 9 В 

3 Иваницкая Валерия Пелипенко Е.А. 9 Б 

4 Корякин Николай Пелипенко Е.А. 9 Б 

5 Назаренко Вадим Пелипенко Е.А. 9 А 

Английский язык 1 Михайлова Мария Синяева Л.Н. 9 А 

2 Кондратьев Максим Архипова Е.А. 9 Б 

3 Чернухина Ангелина Архипова Е.А. 9 А 

Литература 1 Акулич Мария Пелипенко Е.А. 9 А 

2 Кульмуратова Элеонора Пелипенко Е.А. 9 А 

3 Чич Юрий Пелипенко Е.А. 9 А 

4 Февзиева Анифе Пелипенко Е.А. 9 Б 

 
 
 

Результаты государственной итоговой аттестации 9 классов в форме ОГЭ 

Предмет Класс Учитель Средний 
балл (класс) 

Средний 
балл 

(школа) 

Средний 
балл (город) 

Средний 
балл (край) 

Русский 

язык 

9 А (14) Пелипенко Е.А. 34,8 33,5 

29,5 28,5 9 Б (18) Пелипенко Е.А. 32,3 

9В (9) Бохан В.Н. 33,8 

Математика 9 А (13) Штепа С.В. 25,4 

23,6 17,24 16,1 9 Б (10) Штепа С.В. 21,8 

9В (12) Магонова Н.А. 24,2 

Английский язык 9 А (6) 

9 А (8) 

9 Б (10) 

9 Б (7) 

9 В (8) 

Синяева Л.Н. 

Архипова Е.А. 

Синяева Л.Н. 

Архипова Е.А. 

Маврова Е.Н. 

67 

59,9 

65,4 

70,6 

50,6 

60,7 

 

52,2 

 

53,3 

Литература 9 А (14) Пелипенко Е.А. 19,1 16,8   
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9 Б (17) Пелипенко Е.А. 15,3 14,3 14,85 

9 В (5) Бохан В.Н. 15,4 

Обществознание 9 В (2) Федулова Н.В. 27,5 27,5 24,9  

История 9 В (1) Федулова Н.В. 15 15 23,5  

Информатика и ИКТ 9 В (1) Чернова С.А. 21 5 16,2 13 

Физика 9 В (1) Никифоров В.В. 22 4 24,82 22,4 

 
 
 

ВЫСОКОБАЛЬНИКИ ЕГЭ-2016 

Предмет Фамилия, имя выпускника Баллы 

Русский язык 

Анчутина Елизавета Сергеевна 96 

Близникова Надежда Викторовна 88 

Гаспарян Гаянэ Гариковна 91 

Ихтиар Мариам Сафуановна 88 

Коркодинова София Сергеевна 86 

Куцев Александр Олегович 93 

Ливицкая Мишель Михайловна 88 

Лысогор Ангелина Павловна 91 

Путилина Анастасия Сергеевна 96 

Розум Полина Алексеевна 86 

Синяева Елена Андреевна 86 

Степанов Николай Сергеевич 91 

Сухорукова Мария Дмитриевна 96 

Толпаров Таймураз Алексеевич 91 

Андреев Артём Сергеевич 91 

Губина Полина Андреевна 93 

Колосов Владислав Андреевич 96 

Лебедцова Ангелина Сергеевна 98 

Левченко Лина Михайловна 98 

Романюк Алла Владимировна 98 

Тагиев Илкин Аризович 88 

Литература Сухорукова Мария Дмитриевна 87 

Английский язык Анчутина Елизавета Сергеевна 94 

Близникова Надежда Викторовна 96 
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Гаспарян Гаянэ Гариковна 86 

Французский язык Сухорукова Мария Дмитриевна 96 

Информатика Толпаров Таймураз Алексеевич 97 

Андреев Артем Сергеевич 88 

 
 
 

Результаты экзаменов итоговой аттестации 11 классов в форме ЕГЭ 2016 г. 

Предмет Средний балл 

(школа) 

Средний 

балл 

(город) 

Средний 

балл 

(край) 

Порог успешности 

Русский язык 87 75,9 75,1 24 

Литература 74,7 65,4 64,9 32 

Английский язык 80,6 69,5 67,5 22 

Французский язык 96 96 81,4 22 

Математика (базовый уровень) 4,9 4,5 4,4 3 

Математика (профильный уровень) 67 53,8 50,3 27 

Информатика 88,7 67,2 58,6 40 

История 66,3 56 55,2 32 

Обществознание 64,1 56.9 57,1 42 

Физика 59,5 53,8 52,7 36 

Химия 66,7 58,1 61,5 36 

Биология 62,5 60 58,2 36 

 
 
 

Результаты экзаменов итоговой аттестации 11 классов в форме ЕГЭ 2016 г. 

Предмет Класс Учитель Средний 
балл (класс) 

Средний 
балл 

(город) 

Средний 
балл (край) 

Русский язык 11 А (19) 

11 Б (11) 

Осипенко О.Б. 

Широкова О.В. 

86,7 

87,5 

 

75,9 

 

75,1 

Литература 11 А (2) 

11 Б (1) 

Осипенко О.Б. 

Широкова О.В. 

78 

68 

 

65,4 

 

64,9 

Английский язык 11 А (6) 

11 Б (2) 

Синяева Л.Н. 

Маврова 

82,7 

68 

 

69,5 

 

67,5 
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Французский язык 11 А (1) Нечитайленко М.В. 96 96 81,4 

Математика (база) 11 А (16) 

11 Б (4) 

Тараскина И.Б. 

Магонова Н.А. 

4,8 

5 

4,5 4,4 

Математика (профиль) 11 А (12) 

11 Б (7) 

Тараскина И.Б. 

Магонова Н.А. 

66 

68,7 

 

53,8 

 

50,3 

Информатика 11 А (1) 

11 Б (2) 

Пруцкова Л.А. 

Чернова С.А. 

97 

84,5 

 

67,2 

 

58,6 

История 11 А (4) 

11 Б (2) 

Выдышко М.В. 

Федулова Н.В. 

61,25 

76,5 

 

56 

 

55,2 

Обществознание 11 А(7) 

11 Б(3) 

Выдышко М.В. 

Федулова Н.В. 

66,2 

59,7 

 

56,9 

 

57,1 

Физика 11 А (4) 

11 Б (4) 

Никифоров В.В. 

Никифоров В.В. 

48 

77 

 

53,8 

 

52,7 

Химия 11 А (3) Кузнецова Л.А. 66,7 58,1 61,5 

Биология 11 А (2) Дьякова В.С. 62,5 60 58,2 

 


